1

2023 年５月１日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 ト ラ ス ト

代表者名 代表取締役社長 川 村 賢 司

(コード番号：3347 東証スタンダード)

問合せ先 管 理 部 長 野木森 直 樹

(TEL 052-219-9058)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向をふまえ、2022年11月４日に公表した2023年３月期通期（連結・個別）の業績予想を下記

のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期 連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年 3 月 31 日）

連結

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親 会 社 株 主
に 帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2022 年５月 12 日）

百万円
33,900

百万円
2,600

百万円
2,800

百万円
1,500

円 銭
57.97

今回修正予想（B） 34,284 2,375 2,465 1,245 48.11

増減額（B-A） 384 △225 △335 △255

増減率（％） 1.1 △8.7 △12.0 △17.0

(ご参考)前期実績
2022 年 3 月期通期（連結）

27,617 1,856 1,914 827 31.96

２．2023 年３月期通期 個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

個別

売 上 高

経 常 利 益

当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2022 年５月 12 日）

百万円
11,300

百万円
700

百万円
520

円 銭
20.09

今回修正予想（B） 10,410 370 290 11.21

増減額（B-A） △890 △330 △230

増減率（％） △7.9 △47.1 △44.2

(ご参考)前期実績
2021 年 3 月期通期（個別）

9,184 355 245 9.49

2

１． 修正理由

2023 年３月期通期の個別業績につきましては、第２四半期時点ではバングラデシュをはじめとする BtoB

販売が引き続き堅調に推移し、また前年 3 月より急激に変動した為替相場が引き続き同水準で推移すると見込

んだため、11 月 4 日に業績予想の修正を公表しました。

しかしながら、為替相場は 11 月より円高方向に進行し、またウクライナ侵攻に起因したバングラデシュ政

府の外貨流出防止政策によりバングラデシュ向け販売が大幅に減少し、その減少分を他輸出国で補填するに至

らなかったことから、上記のとおり個別予想を修正いたします。

2023 年３月期通期の連結業績につきましては、レンタカー事業、海外自動車ディーラー事業は通期では堅

調であったものの、中古車輸出事業が個別業績予想の修正理由のとおり下期が計画を下回る見込みとなったた

め、現在監査中ではありますが、連結予想につきましても上記のとおり修正いたします。

なお、期末配当予想につきましては、当初予定の２円のまま変更しない予定であり、５月 12 日の決算発表

時にあわせて正式決議する予定です。

(注) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において当社が入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、今後様々な要因により予想数値と

は異なる可能性があります。

以上